S+num Bernardi de Ripa, S+num Petri Fusterii.
Sig(senyal)num Raimundi de Riera, notarii publici Barchinone, 

qui hoc scripsit sine firmamento Alamande predicte, die et anno 
prefixis. 
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1236 juny 13
Berenguer [de Palou], bisbe de Barcelona, reconeix a Berenguer de Fer-

ran, tutor dels infants del seu difunt oncle Berenguer de Ferran, 
que, en presència seva, va pagar a la filla del difunt Berenguer de  
Ferran els cent sous de Barcelona que havia extret de Guillem  
de Viladecavalls.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 192.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 192.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 506.

Sit notum omnibus quod nos Berengarius, Dei gracia Barchi-
none episcopus, recognoscimus tibi Berengario de Ferrando, tutori 
infantum1 Berengarii de Ferrando, quondam avunculi tui, quod ad 
presentiam et cognitionem nostram expendisti in facto filie dicti 
Berengarii de Ferrando, quam extraxisti de posse Guilelmi de Vi-
lla de Cavals, centum solidos monete Barchinone, valente marcha 
argenti LXXXVIII solidos. 

Actum est hoc idus iunii, anno Domini millesimo CCº XXXº 
sexto. 

Ego Berengarius Barchinonensis episcopus subscribo.
Sig+num Romei de Sancto Cucuphate acoliti, publici Barchi-

none notarii, qui hec scripsit die et anno prefixis.

1. infantium B.

221

1236 juliol 21
Ermessenda de Marçans reconeix haver rebut de Ramon de Gallifa, 

boter, Bernat de Marçans i Bertran Cuireter, marmessors del seu 
difunt oncle Ramon de Marçans, els cinc-cents sous de Barcelona 
que el seu difunt oncle li llegà en testament. 

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 189 (62 × 243 mm). 
Dors: 189, Ápoca, 1236 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 189.
 C.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 503.

Sit notum omnibus quod ego Ermessindis de Marzans confiteor 
et recognosco vobis Raimundo de Gallifa, botario, et Bernardo de 
Marzans atque Bertrando Cuiraterio, manumissoribus Raimundi  
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de Marzans, quondam avunculi mei, quod mihi persolvistis voluntati 
mee ipsos quingentos solidos Barchinone quos dictus Raimundus 
de Marzans, avunculus meus quondam, michi dimisit in suo testa-
mento. De quibus, quia a te bene paccata sum et contenta et mihi 
ex ipsis plenarie voluntati mee satisfactum est, renuncio exceptioni 
peccunie non numerate et repliccationi doly. Et per me et meos 
facio inde vobis et heredibus dicti quondam avunculi mei finem 
perpetuum et pactum de non petendo, sicut melius dici potest vel 
intelligi ad salvamentum vestrum et intellectum bonum. 

Actum est hoc XIIº kalendas augusti, anno Christi Mº CCº 
XXXº sexto.

S+num Ermessendis de Marzans, qui predicta laudo et firmo. 
S+num Petri Salati, S+num Petri de Fabrica, testium.
Sig(senyal)num Felicis acoliti, notarii publici Barchinone, qui 

hec scripsit (senyal)s.

222

1236 juliol 23
Guisla, viuda de Bernat de Palou, Ramon Provença, per ell i pel batlle 

Ponç, Castell, per ell, per Arnau de Vila-rodona, clergue de Sitges, 
i per Ferrer de Pla, Esteve Ferrer, Miquel de Sitges i Pere de Bages, 
notari de Barcelona, defineixen a Guillem de Salavert el lleny amb 
tota la seva eixàrcia i tot el noli que aquest darrer conduí per Ber-
nat de Palou en el viatge a Tenes, pel preu de quaranta-vuit lliures 
de Barcelona.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 193.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 193.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 507.

Sit omnibus notum quod ego Guilia, uxor quondam Bernardi 
de Palaciolo, et ego Raimundus Provincia, per me et Poncio baiulo, 
et ego Castellus, per me et pro Arnaldo de Villa Rotunda, clerico 
de Cigiio1 et pro Ferrario de Plano, et ego Stephanus Ferrarius, 
pro meipso, et ego Michael de Cigiio,2 pro meipso, et ego Petrus 
de Bages, notarius Barchinone, pro meipso, diffinimus imperpetu-
um et evacuamus tibi Guilelmo de Sala Veteri et tuis et cui velis 
illud lignum cum sua exarcia quod tu Guilelmus de Sala Venya 
conduxisti de Bernardo de Palaciolo in viatico de Tenesio, et totum 
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nauleum eiusdem ligni. Quod dictum lignum, cum sua exarcia et 
totum nauleum eiusdem et quicquid ratione eiusdem ligni sive 
naulei nobis competit, diffinimus imperpetuum et evacuamus tibi 
et tuis sicut melius dici potest vel intelligi ad tuum tuorumque 
salvamentum et bonum intellectum sine aliqua retentione vel ex-
ceptione. Concedentes nos recepisse a te pro huiusmodi diffinitione 
et evacuatione quadraginta octo libras denariorum Barchinone, 
valentibus LXXXVIII solidos marcha argenti, quos nos concedimus 
habuisse, renunciantes exceptioni peccunie non numerate. Et si 
hec que tibi diffinimus et evacuamus plus modo valent vel amodo 
valuerint precio antedicto, illud plus damus et remitimus tibi et 
tuis ad tuas voluntates libere faciendas. Renunciantes quantum ad 
hec legi illi que subvenit deceptis ultre3 dimidiam iusti precii, et 
omni iuri et racioni sive consuetudini contra hec repugnantibus. 

Actum est hoc decimo kalendas augusti, anno Domini Mº 
CCº XXXº sexto.